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Bygninger. Endelig forbeholder Ministeriet sig at bestemme, at mindst et af Slagtehusene 
med tilhørende Askoliiigsriim og fornødent Tilbehor skal staa aabent til Brug for enhver, 
der maatte begære at benytte det til Slagtning, mod et Vederlag, derszapproberes af 
Ministeriet. " 

Bygningerne ere, som anført, bestemte til at bruges som Slagtehuse, og anden 
Brug af Bygningerne maa ikke finde Sted udensxMinisteriets Samtykke. » 
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Naar Udforsel af levende Kreaturer fra Danmark til Storbritannien paany bliver 
tilladt, eller naar andre Fdrhold maatte bevirke, at Brugen af Bygningerne som Slagte- 
huse maa ophøre, er Selskabet berettiget til at fordre, at Staten overtager Bygningerne 
som Helhed imod herfor at betale Selskabet et Vederlag, der sættes lig med den Sum, 
som Bygningernes Opførelse m. v. har kostet Selskabet, med Fradrag af et saadant Beløb, 
som svarer til den Bygningerne siden Opførelsen paadragne Forringelse. Den Sum, som 
Bygningernes Opførelse m. v. har kostet Selskabet, kan dog kun komme i Betragtning, for 
saa vidt den ikke overstiger Overslagssummen, jfr. Post 1, med det Tillæg, som maatte 
følge af, at Ministeriet under Opforelsen maatte approbere Ændringer i Planen. Det 
Beløb, der vil være at sradrage for Bygningernes Forringelse bliver i fornødent Fald 
at fastsætte ved Taksation af uvillige Mænd, som dertil udnævnes af Retten. 

Staten er berettiget til at overtage Bygningerne mod at betale Selskabet Vederlag 
som foran bestemt, naar Selskabet maatte ophøre med Brugen af Bygningerne som Slagte- 
huse, eller naar Selskabet maatte lade Bygningerne væsentlig forringe eller forfalde, eller 
n a a r  Ministeriet maatte anse det for nødvendigt at indtage Byggegrunden til Brug 
or avnen. 

4. 
Denne Overenskomst udfærdiges i to Eksemplarer, hvoraf Jndenrigsministeriet og 

Selskabet hver faar et Eksemplar Det stemplede Papir til Overenskomsten betales af 
Ministeriet og Selskabet hver med Halvdelen. 

Ifølge senere truffet Overenskomst er det i nærværende Kontrakts Post 1 om- 
meldte Areal, der er overladt det forenede Dampskibsselskab til Brug, blevet forøget med 
1,Z00 Kv.-Alen. 

Medundertegnede Dainpskibsselskab forpligter sig til, saasnart Veirliget tillader 
det, at indhegne hele det Selskabet overdragne Areal, 6,500 Kv.-Alen, med passende Hegn 
efter Vandbygniiigsvæsenets nærmere Anvisning. 

K jøbenhavn ,  den 4desJanuar 1893. 

Bilag 2. 

Overenskomst  

mellem 

Jndenrigsministeriet og Det forenede Dampskibsselskab af 21de April 1893, hvorved 
forstmrvnte overtager de paa Esbjærg Havneplads opførte Slagtehuse. 
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Da den i Overenskomsteif omhandlede Brug af Bygningerne, nemlig til Slagt- 
ning af Faar, er bleven af ringere Betydning end forventetx og da det nu er onskeligh at 
Bygningerne indrettes til Slagtning af Kvæg, ere Jndenrigsministeriet og Bestyrelsen for 
Det forenede Danipskibsselskab blevne enige om, at Jndenrigsministeriet nu overtager Byg- 
iiingerne, saaledes at det Selskabet herfor tilkommende Vederlag fastsættes til 45,000 Kr., 


